
SAMARIA CARSOLIO PRIEGO
4.92 kW 7 de Febrero de 2025

PDBT 884160803059

817 kWh $ 3,775

8 1,160 kWh $89

97.64 % BIMESTRE $ 3,686

$22,651.00 MXN $534.00 MXN $22,116.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 29,715.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.2 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 9 de Febrero de 2025

20250239

SAMARIA CARSOLIO PRIEGO  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2400 $ 19,200.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4200 $ 4,200.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 84,900.00

IVA $ 13,584.00

TOTAL (MXN) $ 98,484.00

Precio por watt instalado 20.02 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 22,651.00 $ 534.00 $ 29,715.00 $ 22,116.00 $ 51,831.00 $ -46,653.00

2 $ 23,330.53 $ 550.02 $ 0.00 $ 22,779.48 $ 22,779.48 $ -23,873.52

3 $ 24,030.45 $ 566.52 $ 0.00 $ 23,462.86 $ 23,462.86 $ -410.66

4 $ 24,751.36 $ 583.52 $ 0.00 $ 24,166.75 $ 24,166.75 $ 23,756.09

5 $ 25,493.90 $ 601.02 $ 0.00 $ 24,891.75 $ 24,891.75 $ 48,647.85

6 $ 26,258.72 $ 619.05 $ 0.00 $ 25,638.51 $ 25,638.51 $ 74,286.35

7 $ 27,046.48 $ 637.62 $ 0.00 $ 26,407.66 $ 26,407.66 $ 100,694.01

8 $ 27,857.87 $ 656.75 $ 0.00 $ 27,199.89 $ 27,199.89 $ 127,893.90

9 $ 28,693.61 $ 676.46 $ 0.00 $ 28,015.89 $ 28,015.89 $ 155,909.79

10 $ 29,554.42 $ 696.75 $ 0.00 $ 28,856.36 $ 28,856.36 $ 184,766.15

11 $ 30,441.05 $ 717.65 $ 0.00 $ 29,722.05 $ 29,722.05 $ 214,488.21

12 $ 31,354.28 $ 739.18 $ 0.00 $ 30,613.72 $ 30,613.72 $ 245,101.93

13 $ 32,294.91 $ 761.36 $ 0.00 $ 31,532.13 $ 31,532.13 $ 276,634.05

14 $ 33,263.76 $ 784.20 $ 0.00 $ 32,478.09 $ 32,478.09 $ 309,112.15

15 $ 34,261.67 $ 807.72 $ 0.00 $ 33,452.43 $ 33,452.43 $ 342,564.58

16 $ 35,289.52 $ 831.95 $ 0.00 $ 34,456.01 $ 34,456.01 $ 377,020.59

17 $ 36,348.21 $ 856.91 $ 0.00 $ 35,489.69 $ 35,489.69 $ 412,510.27

18 $ 37,438.65 $ 882.62 $ 0.00 $ 36,554.38 $ 36,554.38 $ 449,064.65

19 $ 38,561.81 $ 909.10 $ 0.00 $ 37,651.01 $ 37,651.01 $ 486,715.66

20 $ 39,718.67 $ 936.37 $ 0.00 $ 38,780.54 $ 38,780.54 $ 525,496.20

21 $ 40,910.23 $ 964.46 $ 0.00 $ 39,943.96 $ 39,943.96 $ 565,440.16

22 $ 42,137.53 $ 993.40 $ 0.00 $ 41,142.27 $ 41,142.27 $ 606,582.43

23 $ 43,401.66 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 42,376.54 $ 42,376.54 $ 648,958.98

24 $ 44,703.71 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 43,647.84 $ 43,647.84 $ 692,606.82

25 $ 46,044.82 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 44,957.27 $ 44,957.27 $ 737,564.09

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 917.0 982.0 675.0 888.0 812.0 625.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


